
 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/23  

 Základní škola Kunice, příspěvková organizace 

 

 

Zpracovala: Mgr. Blanka Chramostová  

 

Základní škola Kunice, příspěvková organizace  

Na Návsi 60, 251 63 Kunice  

skola.kunice@zskunice.cz 

Telefon: +420 730 872 782 

www.zskunice.cz  

  

  
 

 

 

 

 

 

mailto:skola.kunice@zskunice.cz
http://www.zskunice.cz/
http://www.zskunice.cz/


 

 

2  

  

     Základní údaje o škole  

Název školy: Základní škola Kunice, příspěvková organizace  

Sídlo školy: Na Návsi 60, 251 63 Kunice  

Charakteristika školy: základní škola - kapacita 247 žáků, 11 tříd                                       

školní družina - kapacita 92 žáků, 3 oddělení                                       

školní jídelna – výdejna 240 strávníků  

Zřizovatel: obec Kunice  

Právní forma: příspěvková organizace  

                        IČ: 71 294 139  

                        IZO: 181 054 965  

  

Datum zařazení do sítě škol: 24. 1. 2014  

       Součásti školy: Školní družina  

                           Školní jídelna - výdejna 

                           Na Návsi 60, 251 63 Kunice                    

                           IZO: 181 055 210  

  

Vedení školy: Mgr. Blanka Chramostová – ředitelka školy  

                        Mgr. Martina Laurová – zástupkyně ředitelky     

Adresa pro dálkový přístup: skola@zskunice.cz  

Webová stránka školy: www.zskunice.cz  

  

Údaje o školské radě: školskou radu tvoří tři členové (jeden zástupce zvolený 

zákonnými zástupci nezletilých žáků školy, jeden zástupce zvolený pedagogickými 

pracovníky školy a jeden člen jmenovaný zřizovatelem školy)  

 Obor vzdělávání: 79 – 01 – C Základní škola   

- studium denní, délka studia 9 r. 0 měs.  

 

 

mailto:skola@zskunice.cz
http://www.zskunice.cz/
http://www.zskunice.cz/


  
 

3  

  

Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program - Škola do života 

Škola vytváří takové podmínky, ve kterých se žáci, pedagogové a rodiče budou cítit 

bezpečně a příjemně. Naše škola je místem, kde jsou žáci motivováni k celoživotnímu 

vzdělávání, díky individuálnímu přístupu k žákům podporujeme rozvoj osobnosti ve 

všech jejích složkách. Pod vedením zkušených pedagogů žáci objevují nové poznatky, 

učí se vhodně komunikovat, diskutovat o svých názorech, přijímat názory ostatních lidí, 

spolupracovat, pomáhat si.  

Základní škola Kunice poskytuje vzdělání od 1. – 9. ročníku s cílem uplatnit získané 

dovednosti a vědomosti v praktickém životě, získá vhled do skutečného života a stane 

se aktivním a zodpovědným členem společnosti. 

 

Hodnocení plnění cílů ŠVP 

Ve školním roce 2022-2023 probíhala výuka podle vlastního školního vzdělávacího 

plánu Škola do života. Výuka anglického jazyka je zařazena od 1. ročníku. Druhý cizí 

jazyk – německý jazyk – je zařazen od 7. ročníku. 

       K naplňování vzdělávacích cílů jsme v tomto školním roce poprvé využili i tandemovou                
       výuku  a co nejvíce jsme půlili  hodiny. Tandemová výuka a půlené hodiny nám    
       umožnila změna financování regionálního školství. Tendemovou výuku jsme nejvíce  
       využili v hodinách informatiky. Dělení hodin jsme využívali převážně ve výuce cizích   
       jazyků, matematiky a fyziky. Stanovené cíle se daří převážně naplňovat,. Pokud se    
       objeví neočekávané potíže, řešíme je na pedagogické radě nebo v rámci metodických    
       a předmětových skupin. K naplňování cílů aktivně pomáhá školní poradenské     
       pracoviště.  

  

 Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

Ve školním roce 2022/23 zajišťovalo v naší škole výchovně – vzdělávací činnost 

celkem 23 učitelů, z toho na plný úvazek 11. Ve školní družině zajišťovaly provoz 3 

vychovatelky. Na základě doporučení z pedagogicko-psychologické poradny 

poskytovalo v naší škole podpůrná opatření 7 asistentů pedagoga a jeden školní 

asistent a jeden školní psycholog. 

Provoz školy dále zajišťovalo 6 provozních zaměstnanců. 

Zápis k povinné školní docházce, přijetí nových žáků  

K zápisu do první třídy přišlo 39 předškoláků. Ze spádové oblasti bylo 1 dítě, z toho 5 

dětí, jejichž zákonní zástupci se rozhodli pro odklad povinné školní docházky o jeden 

rok a jedno dítě nebylo ze spádového obvodu. Po jednoletém odkladu bylo 9 dětí. 

Pro školní rok 2023/24 bylo přijato 32 dětí. V září 2023 byly otevřeny dvě první třídy.  

 



 

 

4  

  

      Výsledky vzdělávání žáků 

  
Třída  Počet 

žáků  
Prospělo  Prospělo s 

vyznamenáním  
Neprospělo  

1. A  23 0 23 0 

2. A  14 1 13 0 

2. B  13 0 13 0 

3. A  28 2 26 0 

      4. A 19 4 15 0 

      4. B 16 0 16 0 

5. A 26 1 25 0 

6. A 22 1 21 0 

7.  A 16 4 12 0 

8. A  30 8 22 0 

9. A 19 7 12 0 

celkem 226 28 198 0 

   

V tomto školním roce byli přijati  4 žáci na osmileté gymnázium.  

   

 

     Prevence sociálně patologických jevů  

V loňském roce jsme realizovali na naší škole mnoho preventivních programů pro žáky. 

Byly zaměřeny především na řešení konfliktů mezi žáky, stmelování kolektivu, podporu 

bezpečné a klidné atmosféry, bezpečnost silničního provozu, první pomoc, bezpečnost 

při online komunikaci, prevenci násilí, finanční gramotnost. Proběhly i speciální 

programy pro integraci ukrajinských dětí. K realizaci programů jsme oslovili například 

společnosti Cesta integrace, o. p. s.. Magdalena o.p.s.,Projekt Odyssea,z.s., 

Forum pro prožitkové vzdělávání nebo Besedárium. Programy byly zčásti hrazeny 

z vlastních zdrojů rozpočtu školy a zčásti z dotace. Bylo uskutečněno celkem 26 

celotřídních programů vedených oslovenými externími společnostmi. Tím však výčet 

aktivit školy zaměřených na prevenci nekončí.  

 Našimi pedagogy bylo odučeno mnoho hodin z programu Národního doučování a 

taktéž bylo poskytnuto řada hodin pedagogické intervence jako podpůrné opatření 



  
 

5  

  

prvního stupně, kdy se nám  u mnoha dětí podařilo významně snížit a minimalizovat 

riziko školní neúspěšnosti. 

 Pro druhý stupeň byl v září zorganizován sportovně turistický týdenní pobyt v Doubí u 

Třeboně a koncem června také ryze sportovní týden v Meziříčku. Třicet devět žáků 

vyjelo na lyžařský kurs do Krkonoš a 31 do Orlických hor. Koncem roku každá třída 

společně absolvovala výlet, vycházku či návštěvu kulturního nebo sportovního 

charakteru. 

 Navázali jsme na tradici Noci s Andersenem a tematických přespávání tříd ve škole, 

podporující nejen vzájemné vztahy dětí ve třídě, ale také vytváření pozitivního, bližšího 

vztahu s třídním učitelem. Akce ŠKOLNÍ POUŤ a  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ mají 

na naší škole již tradici a  umožňují dětem napříč všemi ročníky utvářet pozitivní sociální 

vztahy ve svém volném čase. V rámci školy taktéž nabízíme mnoho odpoledních 

zájmových kroužků. Jsou to například horolezení na nově zřízené lezecké stěně 

v tělocvičně, karate, florbal, kreativní kroužek Jedinečno, keramika, výtvarný kroužek. 

V hudební oblasti je zde nabídka výuky hry na kytaru, ukulele, kytaru, saxofon či 

sborový zpěv. V jazykové oblasti nabízíme kroužek Happy Angličtina a Angličtina 

Cambridge, která je zakončena mezinárodním Cambridge certifikátem. 

Naši učitelé poskytovali ukrajinským dětem, které se vzdělávaly v naší škole výuku 

češtiny jako druhého jazyka, školní psycholog navštěvoval jednotlivé třídy a 

monitoroval interpersonální vztahy a v případě náznaků nesouladu pracoval odborně 

s dotčenými žáky. 

S žáky osmých a devátých tříd jsme pracovali v oblasti karierového poradenství ať už 

prostřednictvím individuálního šetření k volbě povolání, ale také například skupinovou 

návštěvou Scholy Pragensis, veletrhu pražských středních škol, pořádaném  

každoročně v Kongresovém centru. 

Od září je na naší škole k dispozici služba mentora, kterou poskytuje Jana Zajícová. 

Prostřednictvím návštěv v hodinách, rozhovorů, reflexí výuky či ukázek výukových 

metod přispívá k profesnímu růstu pedagogů a nemalým dílem přispívá k tomu, aby se 

vzdělávání stalo nejen efektivním, ale i příjemným procesem. 

Třídní učitelé i nadále řešili při třídnických hodinách aktuální témata týkající se 

především nesouladu v třídních kolektivech, oblasti prevence školního neúspěchu či 

jiných momentálně palčivých problémů. Většina vytyčených cílů, zakotvených 

v Minimálním preventivním plánu se nám podařilo naplnit. 

V červnu bylo zahájeno studium metodika prevence, které bylo celé uhrazeno 

z přidělené dotace programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Během školního roku bylo zajištěno vzdělávání pro celou sborovnu na téma: novinky 

MS Office, Letní škola – vzdělávací projekt MAP Říčany,  dále se každý pedagog 

vzdělával v oblastech, které byly vyhodnoceny jako stěžejní pro jeho další profesní i 

osobnostní růst. Bylo zahájeno studium metodika prevence. 

 



 

 

6  

  

Exkurze, besedy, projekty, divadelní představení, výlety: 

 přírodopisné přednášky Oko Země 

 Hudební program Lee Davison 

 Bubnování 

 Exkurze do historické Prahy 

 Sportovní program s karate 

 Výlet na zříceninu ve Zlenicích 

 Zahradní slavnost SŠ Řemesel Všešímy 

 Přednáška s kameramanem R. Kubkou 

 Vícedenní výlet Prison Island 

 Přespávání s programem v hájence ve Světicích 

 Konference Fyzika kolem nás 

 Divadlo v Dlouhé představení Kašpárek staví domek 

 Ukázky kanisterapie 

 Exkurze do Terezína 

 Týdenní pobyt v Horském domově v Herlíkovicích 

 Přírodovědno-chemický projekt Jak může rodina přispět ke snížení 

skleníkových plynů v atmosféře 

 Kreativní workshop čtenářské gramotnosti 

 Den Země – projektový den  

 Čtenářský workshop s ilustrátorkou Komárou 

 Anglická olympiáda 

 Atletické závody v Čelákovicích 

 Exkurze na Vyšehrad 

 Prezentiáda 

 Nevídáno, neslýcháno – recitační soutěž 

 Skotsko – poznávací zájezd 

 Lyžařské kurzy v Krkonoších a Orlických horách 

 Florbalový turnaj 

 Úniková hra Quisterland 

 Adventní výlet do Liberce 

 Mikuláš ve škole 

 Pravěk k tabuli – muzeum  

 Schola Pragensis – veletrh středních škol 

 Muzeum komunismu 

 Barokní klenoty Prahy 

 Besedárium – matematická vesmírná mise 

 Cesta za pokladem Černého piráta – dobrodružná matematika 

 Za zvířátky do lesa – muzeum Říčany 

 Výstava Velká Praha – Mánes 

 Sportovní kurz Meziříčko 



  
 

7  

  

  Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI   

Proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníku ZŠ a Testování tělesné 

zdatnosti žáků. 

Žáci 5. ročníku se zúčastnili srovnávacích testů Kalibro v českém jazyce, matematice 

a anglickém jazyce.  

 

  Výchovná činnost školní družiny  

Činnost školní dužiny ve školním roce 2022 – 2023 byla zahájená dne 6. 9. 2022 a 

ukončena 29. 6. 2023. Ranní družina probíhala od 7:00 hodin do 7:40 hodin a 

odpolední od 11,40 hodin do 17:00 hodin. V tomto školním roce se školní družina 

natrvalo přestěhovala do budovy tělocvičny. Žáci zde mají kvalitní zázemí. Začátek 

tohoto školního roku byl pro družinu velmi náročný. Chyběla nám jedna paní 

vychovatelka. Provoz družiny byl zajištěn výpomocí našich kolegyň. V polovině října 

nastoupila nová slečna vychovatelka. V letošním školním roce navštěvovalo školní 

družinu 76 žáků první až čtvrté třídy. Žáci byli rozděleni do tří oddělení – žluté, modré, 

zelené. Činnost školní družiny probíhá v souladu s celoročním plánem, ve kterém jsou 

zahrnuty činnosti zájmové, rekreační, odpočinkové a relaxační. Pro činnost školní 

družiny se snažíme co nejvíce využívat školní zahradu, tělocvičnu, park, sportoviště TJ 

Kunice a les. 

V rámci školní družiny probíhaly tyto zájmové kroužky: 

 Angličtina s Jarmilkou 

 Angličtina STARTERS 

 Angličtina CAMBRIDGE 

 Jóga  

 Florbal 

 Karate 

 Keramika  

 Lezení 

 Tanečky 

 Výtvarka s Lenkou 

 Výtvarka ZUŠ 

      V rámci školní družiny probíhaly tyto naplánované akce: 

 Přednáška „První pomoci“ 

 Fyzika ve školní družině 

 Předvánoční návštěva místního Senior parku 

 Vánoční jarmark 

 Karneval 

 Velikonoční jarmark 

 Bubnování 

 

 



 

 

8  

  

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 Prezentace školy v  médiích a na veřejnosti   

Škola využívala pro informovanost široké veřejnosti webové stránky školy 

www.zskunice.cz. Do obecního zpravodaje, který vychází 4x ročně, přispívala 

aktualitami o dění ve škole a o akcích, které pořádala. O činnosti školy informovala 

ředitelka školy pravidelně na veřejných zasedáních zastupitelstva obce Kunice. 
Během školního roku vyšlo další číslo školní časopisu Kunická sova, na jehož vydání 

se podílejí žáci naší školy. Jako každoročně se škola prezentovala v tradičních 

projektech, mezi které patří Vánoční setkání, Školní ples, Hurá prázdniny a zcela 

poprvé Loučení s deváťáky. 

Škola úzce spolupracuje s:  

  

MŠ Jaruška – Kunice  
ZŠ Strančice     
ZŠ Mirošovice  
ZUŠ Velké Popovice  
Cesta integrace, o.p.s.  
Spolek Dětem Kunic  
Senior Park Kunice – Vidovice  
MAP Říčany 
Pedagogicko – psychologická poradna, pracoviště Říčany  
Ladův kraj  
Orgán sociálně-právní ochrany dětí 
Společně k bezpečí – občanské sdružení 
 
  

Zapojení do projektů:  

Mléko a ovoce do škol, ZŠ Kunice Šablony OP JAK, projekty Muzea Říčany 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zskunice.cz/
http://www.zskunice.cz/


  
 

9  

  

Základní údaje o hospodaření školy  

 Základní škola Kunice je příspěvková organizace obce Kunice.  

Škola hospodařila se státní dotací a s neinvestičním příspěvkem od zřizovatele.   

 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 

Stanoveno rozpočtem  

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 

12.2022 

Z
á
v
a

z
n
é

 

u
k
a
z
a

te
le

 Přímé NIV celkem 19.156.915,-- 19.156.915,-- 

z toho 
- Platy 13.451.048,-- 13.451.048,-- 

- OON 153.150,-- 144.750,-- 

Limit počtu zaměstnanců   

O
ri
e

n
t

a
č
n
í 

u
k
a
z
a

te
le

 Odvody 4.571.769,-- 4.571.769,-- 

FKSP 269.023,-- 269.023,-- 

ONIV 611.925,-- 611.925,-- 

Prostředky poskytnuté a stanovené 

zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 

12.2022 

Z
á
v
a

z
n
é

 

u
k
a
z
a

te
l

e
 

Příspěvek NIV 3.365.000,-- 3.363.459,-- 

Příspěvek na investice --- --- 

Příjmy  
Rodiče, družina, 

pronájem, dary 
2.810.850,-- 

 

Prostředky 
Stanoveno rozpočtem  

(konečný stav po úpravách) 

Stav k 31. 

12.2022 

Peněžní fondy 

Fond odměn 0,-- 0,-- 

Fond rezervní – včetně dotací ESF  649.712,85 

Fond investiční  576.663,72 

Další zdroje 

Šablony číslo projektu:  
 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004437 
6.838,45 

 

 

 

 

       

Noc s Andersenem    



 

 

10  

  

  Zprávu za školní rok 2022/23 sestavila: Mgr. Blanka Chramostová 

  

Pedagogická rada zprávu projednala dne: 17. 10. 2023 

Školská rada schválila zprávu dne: 7. 11. 2023 

Zřizovateli zpráva odeslána dne: 20. 11. 2023 


